
l 5357 F. t. normeringslov for finansåret 1952홢53. 5358 

12. Undervisningsministeriet. 
Til 6, 8, 33 og 34. 

Undervisningsministeriet ér normeret med 
10 fuldmægtigstillinger og 20 sekretærstil- 
linger. Herudover beskæftiges et antal løst 
ansatte sekretærer, hvoraf nogle opfylder 
betingelserne for tj enestemandsansættelse. 

Under hensyn til at der vil være varig 
beskæftigelse for en del af de pågældende 
samt til, at det som følge af den stedfundne 
stigning i omfanget af ministeriets kvali- 
ficerede arbejde har været nødvendigt at 
lade sekretærer udføre fuldmægtigarbejde, 
foreslås antallet af fuldmægtigstillipger for- 
høj et med 1 til 11 og antallet af sekretær- 
stillinger forhøjet med 1 til 21. 

Til 35. 
Da det findes rimeligt, at de af forsvars- 

ministeriets og værnenes tjenestemænd, der 
gør tjeneste ved atlantpagtstabe o. lign., 
får adgang til i lønnings- og pensionsmæssig 
henseende at medregne den tid, i hvilken, 
de står udenfor nummer for at forrette 
tjeneste ved nævnte stabe, på samme måde 
som det er tilfældet for de af ministeriets og 
værnenes tjenestemænd, der gør tjeneste 
hos de udsendte forsvarsattacheer, stilles 
der forslag om ændring af § 111, stk. 2, i 
overensstemmelse hermed. 

Afdeling 2. 

Udenrigstjenesten. 
Til 3 6 . .  - 

Den ved tjenestemandsloven af 1946 ind- 
førte adgang til ansættelse af chauffører i 
samme lønningsklasse som ministerialbe- 
tjente foreslås gennemført også for uden- 
rigsministeriets vedkommende, hvorved be- 
mærkes, at antallet af disse stillinger fast- 
sættes på finansloven. 

Til 37 og 38. 
For at opnå en regulering af hjemme- 

tillæggene i lighed med den, der finder sted 
for honorarernes vedkommmende, foreslås 
hjemmetillægene opdelt i e-t grundbeløb ,og 
et procenttillæg. De foreslåede grundbeløb 
er fastsat med udgangspunkt i de indtil 
31. marts 1938 gældende hjemmetillægs- 
satser. 
. Ændringen foreslås ikke gennemført for 
den nuværende regnskabsførers vedkommen- 
de, idet der for denne ér truget en personlig 
ordning. 

Afdeling 3. 

a. Landsskatteretten, 
Til 39, 40, 41 og 42. 

Som. følge af den stærke forøgelse af ar- 
bejdet i landsska,tte.retten::1 afdeling for be- 
handling af indkomst- og formueskattesa- 
ger, som. har fundet sted siden landsskatte 
rettens oprettelse i 1938, har det været 
nødvendigt fra den 1. april 1949 at etablere 
en midlertidig kontorafdeling under retten. 
De som følge heraf meddelte funktioner som 
kontorchef og ekspeditionssekretær er hidtil 
varetaget henholdsvis af en af rettens eks- 
peditionssekretærer og fuldmægtige, såle- 
des at der af rettens vederlagskonto er til- 
lagt de pågældende differencen mellem løn- 
ningen i deres normerede stilling og den 
stilling, i hvilken de har fungeret. 

Under hensyn til det gennem de seneste 
år stærkt stigende skattetryk i forbindelse 
med den forøgede effektivitet af ligningen, 
som er indført ved kontrolloven af 12. juli 
1946, kan det ikke forventes, at antallet af 
klager over indkomst- og formueskatte- 
ansættelser vil gå væsentlig ned, og det fore- 
slås derfor, at det nævnte midlertidige 
kontor i landsskatteretten gøres permanent 
og normeres med l  kontorchef, 1 ekspediti- 
onssekretær, 1 fuldmægtig og 4 sekretærer. 

Til. 43. : , 
Budtjenesten ved landsskatteretten er 

hidtil udført som ekstraarbejde af lignings- 
direktoratets budformand og kontorbud. 
Da der ved retten er fuld beskæftigelse for et 
kontorbud, foreslås der normeret en stilling 
som kontorbud i lønningsklassen 2100홢2550 
kr. 

f. Amtstuerne. , 
Til 44, 45 og 46. 

Amtstuerne er for tiden normeret med 9 
ekspeditionssekretærer, 22 _ fuldmægtige, 34 
overassistenter og, 131 assistenter. - 

Arbejdet ved amtstuerne er vedblivende i 
stærk stigning, og denne stigning har med- 
ført en forøgelse af personalet ved amt- 
stuerne og stillet forøgede krav til anvendel- 
sen af overordnet arbejdskraft. Under hensyn 
hertil foreslås der oprettet 1 ekspeditionsse- 
kretærstilling, 2 fuldmægtigstillinger og 3 
overassistentstillinger. 

h. Statstidende. 
Til 47. 

Dér er foretaget forskellige omlægninger 
af arbejdlSgangen, hvilket har medført, at 
stillingerne som redaktør af og fuldmægtig 
ved statstidende har kunnet sammenlæg- 


